

جنگ سرد



روسیه دیپلمات‌های آمریکایی را کاهش می‌دهد
پوتین: تحریم‌ها را تلافی می‌کنیم

مسکو در نخستین واکنش تلافی‌جویانه به تصویب تحریم‌های جدید آمریکایی در کنگره به واشنگتن اعلام داد که از اواخر تابستان (سیپتامبر) باید تعداد دیپلمات‌های خود را در روسیه کاهش دهد. به گزارش روسیه ایپوم، وزارت خارجه روسیه در بیانیه روز جمعه تحریم‌های مزبور علیه این کشور و غیرقانونی و برخلاف اصول قوانین بین‌الملل دانسته و از حق خود برای مقابله به مثل با اقدامات آمریکایی علیه منافع روسیه دفاع کرده است. این در حالی است که پس از تصویب لایحه تحریم‌های جدید علیه روسیه، ایران و کره شمالی را در مجلس نمایندگان آمریکا در روز چهارشنبه هفته گذشته، فرای آن نیز سنا آن را تصویب کرد تا تحریم‌ها برای تبدیل به قانون تنها نیازمند امضای دونالد ترامپ باشد. در واکنش، دیروز وزارت خارجه روسیه به سفارت ایالات متحده در این کشور دستور داد تا تعداد دیپلمات‌هایش را از اول ماه سپتامبر به ۴۵۵ نفر کاهش دهد. بدین ترتیب تعداد دیپلمات‌های آمریکایی در روسیه با تعداد دیپلمات‌های روس در آمریکا برابری خواهد کرد، ضمن اینکه روس‌ها در اقدامی متقابل دسترسی سفارت آمریکا به بعضی از ساختمان‌هایش از جمله انبارها و ویلاهایشان را نیز از روزهای آتی (اول ماه اکتوبر) محدود می‌کنند. از طرف دیگر ولادیمیر پوتین در هلسینکی اعلام کرد که اگر واشنگتن به این تحریم‌های غیرقابل توجه و غیرقانونی ادامه دهد روسیه دست به اقدامی تلافی‌جویانه می‌زند. رئیس‌جمهوری روسیه که در یک نشست مشترک با همتای فنلاندی‌اش شرکت کرده بود در حقیقت با این موضع خود، کم کردن تعداد دیپلمات‌های آمریکایی و محدود کردن دسترسی آنها در مسکو را اقدامی طبیعی و نه تلافی‌جویانه بر شمرده است. با این حال او ضمن بیان اینکه «دیگر نمی‌توان در مقابل چنین اقدامی از سوی آمریکا سناست ماند»، اقدامات تلافی‌جویانه مزبور را منوط به نسخه نهایی لایحه تحریم‌ها که در کاخ سفید امضا خواهد شد، دانست. پوتین با رد اتهام کنگره درباره اتهام مداخله روسیه در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا، طرح این موضوع را یک حمله ضرروسی در نتیجه سیاست‌های داخلی آمریکا دانست.

شکست سیاسی دیگری برای ترامپ اگر تصویب تحریم‌های جدید توسط مجلسین کنگره را شکستی خارجی برای دولت ترامپ بدانیم که قصد گشایش روابط با روسیه را داشت، سنا هفته گذشته یک شکست داخلی دیگر نیز به ترامپ تحمیل کرد و آن عدم تصویب طرح نظام خدمات درمانی موسوم به «ویلماکر» در سنا بود. سناتورهای آمریکایی نیمی‌هش پنجشنبه با ۵۱ رای مخالف در برابر ۴۹ رای موافق طرح لگو قانون «خدمات درمانی قابل دسترسی» را رد کردند. طرح لگو اوپاماکر توسط اکثریت جمهوری خواه سنا آمریکا تویون و ارائه شده بود اما با پیوستن ۳ تن از سناتورهای این حزب به مخالفان، به تصویب نرسید.

خشنی شدن طرح تروریستی در سن پترزبورگ
سازمان امنیت فدرال روسیه(افاس‌ب) از ناکام گذاشتن طرح عملیات‌های تروریستی در سن پترزبورگ خبر داد. به گزارش روس‌ایلیوم، این سازمان اعلام کرد که ۷ فرد از آسیای مرکزی را که به مقدمه‌چینی برای عملیات‌های تروریستی از جمله در ایستگاه‌های قطار دومین شهر بزرگ و تروریستی‌ترین شهر روسیه مظنون هستند، بازداشت کرده است. اوایل ماه آوریل گذشته (فروردین‌ماه) بود که یک شهروند قرقیز تبار تحت تاثیر گروه تروریستی داعش اقدام به انفجار انتحاری در یکی از ایستگاه‌های مرکزی متروی سن پترزبورگ کرد.

مشاور ارشد ترامپ برکنار شد
درک هاروی، مشاور ارشد دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا در امور خاورمیانه، پنجشنبه برکنار شد. به گزارش نشریه ویکی استاندارد، هاروی در شورای امنیت ملی آمریکا بازیگری کلیدی در اقدام دولت ترامپ برای بازنگری در سیاست‌های واشنگتن در قبال ایران و همچنین سوریه و سایر کانون‌های بحرانی خاورمیانه بود. هاروی از شخصیت‌های قدیمی اطلاعاتی آمریکا است. اخراج او در حالی است که گمانه‌زنی‌های زیادی درباره موج جدید تعدیل‌ها در کاخ سفید شنیده می‌شود و همچنین رئیس‌جمهوری در گیر نزاع آشکار لفظی با تعدادی از مشاوران ارشدش است.

رئیس پلیس صهیونیست‌ها در قدس علنا تهدید به کشتار مسلمانان در دومین جمعه خشم کرد

شعار فلسطینی‌ها علیه آل سعود



پاژل

هرغم آنکه رژیم صهیونیستی، پنجشنبه برابر اراده و مبارزه فلسطینیان تسلیم شد و تمام مواضع امنیتی اتخاذشده در اطراف مسجدالاقصی را برداشت و نمازگزاران فلسطینی، روز گذشته پس از ۲ هفته نماز جمعه خود را داخل این مسجد اقامه کردند ولی این رژیم باز هم به مردان زیر ۵۰ سال و فلسطینی‌های اراضی اشغالی ۱۹۴۸ اجازه نداد وارد بخش قدیمی قدس و مسجدالاقصی شوند. بر اساس گزارش اوقاف اسلامی فلسطین، ۱۰ هزار فلسطینی نماز جمعه این هفته را که به نحوی نماز پیروزی اراده بر ظلم بود، در مسجدالاقصی اقامه کردند. از سوی دیگر، هزاران فلسطینی پس از آنکه رژیم صهیونیستی به آنها اجازه ورود به بخش قدیمی قدس و مسجدالاقصی را نداد، نماز جمعه خود را در ورودی‌های بخش قدیمی قدس بجا آوردند. صهیونیست‌ها به نمازگزاران فلسطینی اجازه ندادند به سمت باب‌الاسباط پیش بروند و کمریندی امنیتی در اطراف بخش قدیمی قدس تشکیل دادند. رسانه‌ها گزارش دادند نظامیان صهیونیست برای متفرق کردن معترضان فلسطینی اطراف مسجدالاقصی، از گاز اشک‌آور و گلوله پلاستیکی و لوله‌های آب فشارقوی استفاده کردند. طبق این گزارش، رژیم صهیونیستی همچنین تظاهراتی مناسمت‌آمیز در جنوب نابلس را که در اعلام همبستگی با مسجدالاقصی برگزار شده بود، سرکوب کرد. اشغالگران صهیونیست، پنجشنبه شب نیز به نمازگزاران در مسجدالاقصی حمله و ۱۵۰ نفر را بازداشت کردند. همچنین نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی در شهرکی در جنوب بیت‌لحم یک فلسطینی دیگر را به ضرب گلوله و به پهانه عملیات استشهادهای به شهادت رساندند. خشونت‌ها در قدس اشغالی در حالی ادامه دارد که رئیس پلیس این رژیم، پنجشنبه شب هشدار داد در صورت تداوم تظاهرات در این منطقه اشغالی، تلفات فلسطینیان افزایش خواهد یافت. «پورام

هالوی» رئیس پلیس صهیونیست در قدس اشغالی، ساعات پائینی پنجشنبه با تهدید علنی به کشتار مسلمانان گفت: «می‌دانیم چگونه باید مستقیماً و با قدرت پاسخ دهیم». وی همچنین افزود: «اگر کسانی بخواهند فردا (جمعه) آرامش را برهم زده و به پلیس آسیب برسانند، نباید از اینکه مجروحان و

مسجدالاقصی با موفقیت همراه شده و به بازگشت ثبات و آرامش به نمازگزاران و حفظ کرامت و امنیت آنها منجر شده است. در پی این ادعای دروغ از سوی شاه سعودی که هم‌اکنون در طنجه مغرب در حال تفریح و خوشگذرانی است، مردم فلسطین با سردادن شعارهایی علیه آل سعود از جمله «آل سعود سرنگون باد» در کنار مسجدالاقصی پاسخ این ادعای وی را دادند.

نتائیناهو دست به دامن کاخ سفید
پیشنهاد نتائیناهو به ترامپ برای تبادل اراضی با فلسطینیان در ازای تشکیل دولت مستقل در شرایط بحران فعلی مسجدالاقصی، به منزله اقدامی برای عقب‌نشینی اسرائیل از بحران فعلی از وحشت بالاگرفتن شعله‌های انتفاضه جدید قدس محسوب می‌شود. شبکیه دوم تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از یک مقام دیپلماتیک ارشد که نامش را فاش نکرد گزارش داد نخست‌وزیر این رژیم به کاخ سفید پیشنهاد داده در ازای تشکیل دولت مستقل فلسطینی، مرزبندی‌ها تغییر کرده و تبادل اراضی انجام شود. بر این اساس نتائیناهو با «جارد کوشنر» داماد و مشاور ارشد رئیس‌جمهور آمریکا و «جیسون گرینبالت» فرستاده ویژه کاخ سفید در امور خاورمیانه درباره هرگونه توافق با فلسطینیان صحبت کرده است. در این مذاکرات تلفنی، طرح «ویگدور لیرمینر» وزیر جنگ کابینه نتائیناهو مبنی بر تغییر مرزهای دولت جعلی اسرائیل و منطقه فلسطینیان در ازای موافقت با تشکیل یک دولت فلسطینی دوباره مطرح شده است. روزنامه عبری‌زبان جرورال‌پست این طرح را شامل اضافه کردن شهرک‌های صهیونیست‌نشین در کرانه باختری به اراضی تحت اشغال رژیم اسرائیل در ازای واگذار کردن منطقه «وادئ عاره» به دولت آتی فلسطین توصیف کرده است. با این حال گفته می‌شود کاخ سفید موافقت با این طرح را منوط به طرح جامع‌تری در سازش با فلسطینیان توسط اسرائیل کرده است.

تلفات‌شان زیاد باشد، تعجب کنند» در همین حال فلسطینی‌ها خشم خود را از ادعای آل سعود درباره رایزنی موفق در قاتله مسجدالاقصی نشان دادند. دربار ریاض در بیانیه‌ای مدعی شده بود تلاش‌های سلمان، پادشاه عربستان و تماس‌هایش با برخی رهبران کشورهای جهان پیروزه دولت آمریکا درباره

حمله توپخانه‌ای نیروهای امنیتی سعودی به مناطق شیعه‌نشین

شهادت ۵ تن در العوامیه طی ۲ روز



در سایه تداوم سکوت و انفعال جامعه بین‌الملل در قبال اقدامات آل سعود در شهر شیعه‌نشین العوامیه، نیروهای امنیتی آل سعود بار دیگر از چهارشنبه شب سرکوب ساکنان این منطقه را آغاز کرده‌اند و با توپخانه محله‌های مسکونی را هدف قرار می‌دهند. فعالان در پایگاه‌های اجتماعی نوشتند با ورود صفی از خودروهای زرهی به العوامیه از صبح چهارشنبه و آغاز عملیات امنیتی، ۳ شهروند و ۲ کارگر هندی کشته شدند. یکی از آنها به نام حسین محمدابوعبدالله، به دلیل آتش گرفتن خودرویش پس از تیراندازی نظامیان سعودی در آتش سوخت. اما محسن الاوجامی و محمد عبدالعزیز الفرج با تیر مستقیم این نظامیان کشته شدند، همچنین ۲ تبعه هندی پس از تیراندازی از سوی نیروهای امنیتی عربستان در نزدیکی قبرستان العوامیه کشته شدند. بر اساس این گزارش، نظامیان سعودی همچنان با استفاده از خودروهای زرهی در حال تخریب العوامیه و هدف‌گیری منازل، بازارها و مکان‌های تجاری هستند. این منطقه همچنان در محاصره قرار گرفته است.

نامه شیخ قطر به دبیر کل سازمان ملل

تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر در نامه‌ای به آنتونیو گوتروش، دبیرکل سازمان ملل متحد، به تشریح برخی مسائل منطقه‌ای پرداخت. مقامات قطر اعلام کرده‌اند که به نهادهای بین‌المللی جهت محاکمه عاملان هک خبرگزاری قطر شکایت کرده و از تمام ابزارهای ممکن برای

سازمان ملل از حمله انتفال متجاوز سعودی به پناهجویان خبر داد

شلیک دقیق موشک یمنی به پایگاه فهد



یگان موشکی ارتش یمن پنجشنبه شب با شلیک چند فرزند موشک بالستیک میانبرد از نوع «برکان یک» به پایگاهی در غرب عربستان خبر داد. یک منبع نظامی وابسته به یگان موشکی نیروهای یمن به شبکه‌های تلویزیونی اعلام کرد این موشک‌ها با دقت به پایگاه نظامی ملک فهد در منطقه طائف اصابت کردند. این منبع همچنین از آتش گرفتن این پایگاه هوایی خبر داد. بر خلاف دفعات قبل، ارتش یمن این دفعه اقدام به شلیک چند موشک بالستیک آن هم به طور همزمان کرده است تا در روند ردیابی این موشک‌ها توسط سامانه ضد موشکی پاتریوت عربستان اختلال ایجاد کرده و به هدف اصابت کند. این در حالی است که پدافند هوایی عربستان مدعی شد جنبش مردمی انصارالله یمن موشکی بالستیک را به سمت شهر طائف در نزدیکی مکه مکره شلیک کرده و میسستم پاتریوت نیروی هوایی این کشور موشک مذکور را ساقط کرده است. برخی فعالان عربستانی در حساب‌های کاربری خود در توئیتر تصاویری کوتاه از لحظه هدف‌گیری یک موشک و اسقاط و آتش گرفتنش در یک فضای خالی را منتشر کردند. ائتلاف عربی ضد یمن به رهبری عربستان نیز طی بیانیه‌ای در راستای وجهه مذهبی بخشیدن به این درگیری‌ها، این عملیات انصارالله را «تلاشی ناصدقانه برای برهم زدن مراسم حج» توصیف کرد. هفته گذشته یگان موشکی یمن نیز یک موشک بالستیک دربرورد را به پایگاه نفتی استان یمن واقع در شمال غرب عربستان شلیک کرد که بر اثر آن این پایگاه آتش گرفت. به دنبال این حمله موشکی، انصارالله یمن تا کنون به اینکه از این

دادگاه عالی پاکستان، نخست‌وزیر این کشور را به جرم فساد ردصلاحت کرد

پایان کار نواز



از بررسی اسناد جمع‌آوری شده توسط کمیته تحقیقات این پرونده، دفاعیات وکلای مدافع شریف و خانواده‌اش را نیز پذیرفت. از جمله این بخش از دفاعیه که آنچه درباره ثروت هنگفت خانواده شریف گفته می‌شود، صحت ندارد. به گزارش رسانه‌های محلی، براساس این حکم پرونده کبیری تازه‌ای علیه نخست‌وزیر پاکستان و خانواده‌اش دایر خواهد شد. علاوه بر این، تحقیقات درباره «حسین حسن» و «هری» فرزندان نواز همچنان ادامه دارد. حکم عدم صلاحیت نواز شریف به معنای این است که او دومین سیاستمدار دانه‌درشت قربانی رسوایی موسوم به «پانامالیکس» پس از همتای ايسلندی سابقش خواهد بود و در عین حال یک پیروزی بزرگ برای مهم‌ترین رقیب سیاسی او برشمرده می‌شود. پرونده فساد اقتصادی خانواده شریف با پیگیری مستمر و شکایت‌های عمران خان، رهبر حزب تحریک انصاف این کشور دنبال شده بود. کابینت سال‌های دور تیم‌های کرکیت پاکستان پیش از شکایت علیه نواز شریف در دادگاه عالی پاکستان سعی کرده بود با اعصاب گسترده زوال حکومت نواز را رقم بزند که موفق نشد. حال او با برکناری نواز به هدفش رسیده و این تحول در آستانه انتخابات مهم سال آینده کشور بسیار حیاتی است.

چهارگوشه NEWS

۹ هزار مورد خودکشی در ارتش آمریکا

مطالعاتی که در آمریکا انجام شد نشان می‌دهد ۹ هزار و ۵۱۲ نظامی ارتش این کشور، بین سال‌های ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۹ اقدام به خودکشی کرده‌اند. این بررسی که در ایالت مریلند انجام و نتایج آن پنجشنبه توسط مجله پزشکی «گاما» منتشر شد، نشان می‌دهد میانگین اقدام به خودکشی در ارتش آمریکا از سال ۲۰۰۱ تا ۲۰۱۱ میان نظامیانی که در جنگ‌های افغانستان و عراق شرکت کردند ۲ برابر شده است.

اخراج ۲ نماینده کرد در پارلمان ترکیه

پارلمان ترکیه که اکثر نمایندگان آن را اعضای حزب حاکم تشکیل می‌دهند، ۲ نماینده حزب دموکرات خلق را به بهانه غیبت‌های مکرر، اخراج و پروانه‌نابندگی آنها را باطل کرد. با اخراج این دو نماینده حزب دموکرات خلق، شمار نمایندگان اخراجی این حزب از پارلمان به ۴ تن رسید. دولت ترکیه پیش از این نیز ۱۰ تن از اعضای این حزب را که به کردهای ترکیه نزدیک است بازداشت کرده بود.

حزب الله در آستانه یک پیروزی بزرگ

دبیر کل حزب‌الله چهارشنبه شب طی سخنرانی خود درباره عملیات این حزب در منطقه مرزی عرسال اظهار داشت که حزب‌الله از مدت‌ها پیش خود را برای این عملیات آماده کرده بود. سیدحسین نصرالله با بیان اینکه هدف از عملیات جرد عرسال، خارج کردن تروریست‌ها و عناصر مسلح از این منطقه است، تصریح کرد با کسانی که به مقاومت حمله کرده‌اند، وارد جرد و بحث نخواهد شد، زیرا حزب‌الله مشغول نبردی سرنوشت‌ساز است. وی ضمن اشاره به سخت بودن انجام عملیات در این منطقه، خاطر نشان کرد که تبدیل منطقه عرسال به پایگاهی برای انتحاری‌ها و تروریست‌ها حزب‌الله را مجبور به آغاز این عملیات کرد.

توطئه تروریستی در کربلا خنثی شد

بسیج مردمی عراق تلاش برای هدف قرار دادن کربلای معلای یک تانکر بمب‌گذاری شده از طریق صحرای الانبار را خنثی کرد. بسیج مردمی پس از دریافت اطلاعات دقیق و کنترل هوایی با استفاده از پهپاد، راننده تانکر و همراهش را هدف قرار داده و تانکر را ضبط کرد. شبکه العالم گزارش داد تانکر بمب‌گذاری شده از صحرای الرطبه به طرف صحرای غرب کربلا حرکت می‌کرد که توسط بسیج مردمی در منطقه بین النخبی و الکیلو در غرب الانبار ضبط شد.

رسوایی و استعفاى وزیر دفاع ژاپن

وزیر دفاع ژاپن جمعه پس از انتشار گزارش‌هایی در رسانه‌ها درباره تلاش مسؤولان وزارت دفاع برای مخفی کردن برخی اسناد، استعفاى خود را تقدیم کرد. این گزارش‌ها حاکی است، مسؤولان وزارت دفاع ژاپن اسنادی را مخفی کرده‌اند که نشان می‌داد نیروهای حافظ صلح این کشور در سوتان به دلیل اوضاع بد امنیتی، در معرض خطر قرار دارند. تومویی اینادا با اعلام استعفاى خود، اظهار داشت درخواست استعفاى خود را به نخست‌وزیر ارائه کرده و با آن موافقت شده است.

پارارویا

۵۰ مجروح در تصادف قطار بار سلوانا



تصادف مرگبار قطار در قلب کاتالونیا ۵۰ مجروح برجای گذاشت. به گزارش یورونیوز، این حادثه در پررفت‌وآمدترین ساعات بامداد دیروز در ایستگاه راه‌آهن فرانسه، دومین ایستگاه مهم شهر بارسلونا رخ داد. به گفته شاهدان عینی، ترمز قطار حین ورود به ایستگاه عمل نکرد و باعث برخورد شدید آن با سکوهای این ایستگاه راه‌آهن پایتخت کاتالونیا شد. این تصادف دست‌کم ۵۰ مجروح برجای گذاشت که ۱۸ تن از آنان از جمله راهبر قطار به بیمارستان منتقل شده و حال ۵ تن از آنها وخیم گزارش شده است.

